
ZÁPIS 
 

z 27. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 27.6. 2024 od 14:00 hod.  
on-line 

 
Přítomni:   Jan Grulich, Miroslav Vlasák, Roman Toušek, Jana Patková, Pavlína Springerová, 

Ivana Hantschová, Zdeněk Podal, Jan Čtvrtečka, Petr Poláček 
Nepřítomni:    Aleš Maloch, Gabriela Suchánková, David Smetana, Alena Stillerová,  
 
Omluveni:  Alex Jiřičková, Milan Brandejs; 
 
Hosté: Martin Karas; Martin Soukup; Petra Vaněčková; Miroslav Mejstřík; Dominika 

Marešová, Kateřina Churtajeva; 
(jména jsou uváděna bez titulů) 

 
Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 

3. Návrh dotačních programů 25CRGU3 Podpora budování doprovodné infrastruktury 

cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji a 25CRGU4 Podpora rozvoje udržitelného 

cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji 

4. Aktuální informace o záměrech MMR k Národnímu programu podpory cestovního ruchu 

25+ 

5. Různé 

6. Závěr 

______________________________________________________________ 

 
1. Zahájení  
Předseda výboru Jan Grulich přivítal členy a hosty Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní 
spolupráci a zahájil 27. zasedání.  
 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
schválení programu: 
hlasování: 
Pro   9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
Ověřovatelem zápisu byl předsedou výboru navržen Petr Poláček, který souhlasil. 



 

2 

 
schválení ověřovatele zápisu:  
hlasování: 
Pro   9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
3. Návrh dotačních programů 25CRGU3 Podpora budování doprovodné infrastruktury 

cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji a 25CRGU4 Podpora rozvoje udržitelného 

cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji 

 

Paní Petra Vaněčková z odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací představila členům výboru 

návrhy dotačních programů v oblasti cestovní ruch s názvy Podpora rozvoje udržitelného 

cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji a Podpora budování doprovodné infrastruktury 

cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji.   

 
Informovala o změnách oproti předchozím výzvám. V rámci programu 25CRGU5 nově zavádí 
účel na podporu bezbariérového cestovního ruchu.  
 
USNESENÍ VCR 1/27/2024 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. Projednal 
návrh dotačního programu 25CRGU4 Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu v 
Královéhradeckém kraji, včetně obsahových náplní 
II. Doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dotační program včetně obsahových náplní 
schválit a zveřejnit 
 

hlasování: 
Pro   9 
Proti  0 
Zdržel se 0  
Návrh byl přijat. 

 
USNESENÍ VCR 2/27/2024 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. Projednal 
návrh dotačního programu 25CRGU3 Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu v 
Královéhradeckém kraji, včetně obsahových náplní 
II. Doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dotační program včetně obsahových náplní 
schválit a zveřejnit 
 

hlasování: 
Pro   9 



 

3 

Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
4. Aktuální informace o záměrech MMR k Národnímu programu podpory cestovního ruchu 

25+ 

 
Vedoucí oddělení kulturních a kreativních odvětví a cestovního ruchu Martin Karas představil 
záměry MMR v oblasti podpory infrastruktury a destinačního managementu v příštích letech. 
 
Upozornil na potřeb předfinancování programů v příštím roce s tím, že konkrétní finanční 
nároky by dle vyjádření MMR měly být známy v říjnu 2024. Konkrétní podoba programů bude 
výboru představena později s ohledem na další finalizaci programů na MMR.  
 
 
5. Různé  
 
6. Závěr 
Předseda výboru se rozloučil s členy výboru. Další jednání se uskuteční 8.8.2024. 
 
       Jan Grulich   
       předseda výboru 
 
 
        
Zapsal: Martin Karas 
 
 
 
 
Ověřovatel: Petr Poláček 


